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CLASSI 2
. PUNTEGGI| GENERALI
- e ITALIANO

)

Tavola 1A ltaliano
Istituto nel suo complesso

Esiti degli studenti
al netto del cheating
nella stessa scala del

rapporto nazionale '@

Media del punteggio Percentuale di
Classi/Istituto percentuale partecipazione alla

al netto del cheating®  prova di ltaliano™?

Punteggio  Punteggio  Punteggio
Campania Sud Italia

(539)°  (544)°  (542)°

Punteggio percentuale Cheating in
osservato & percentuale 7

415046290201 69,9 76,5 217 66,0

i 1 i

0,1

1

415048290202 36,4 78 1743 39,1

i 1 i

18

1

415046290203 63,4 73,0 2256 63,6

1 I

03

1

415045290204 66,9 92,9 2439 173

i 1 i

415046290205 043 64,3 2248 64,3

1 I

415048290206 943 69,2 2066 96,7

i 1 i

NAICEFY007 96,8 16,1 216,8 60,9

i 1 i
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CLASSI 2

PUNTEGGI| GENERALI
ITALIANO

-4

Restituzione dati 2021 per I'lstituzione scolastica NAICBFY0O0TY. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tawvola 1A - Punteggi Italiano

superiore

superiore

superiore

Istituto nel suo complesso
- Esiti degli
M:::'a studenti
— Parcentua al netto Punteggi
punﬂ gE! le di del o | ti
e percentu ﬁi::“;ﬁ:z W Punteggio Campania Punteggio sud Punteggio Italia pE':;zm“ in
ale _ 53,9 (3] 54,4 (5) 54,2 (5} percentuale
prova di stessa
al netto : {7)
del Italiano scala del osservat
e
- (1b) rapporto o (6]
ED.E:.E\';UUE. nazionale
( ) {1d)
415048290201 65,9 76,5 227.7 5ignificat'|1.|_'a mente signiﬁcatiu_rame nte Eigniﬁca'timfame nte 66.0 o1
superiore superiore superiore
415048290202 1g,4 77.8 174,3 5|gn|f_|cat|1_.ra mente 5|gn|fil:atr!.rame nite 5|gn|ﬁca‘tlj..rame nte 39,1 1,8
inferiore inferiore inferiore
415048790203 63,4 75,0 225.6 5|gn|f|cat|\.|_'a mente 5|gn|fil:atn.fame nte slgnlﬁca'tlu_rame nte 63,6 0,2
L‘upe riore superiore superiore
significativamente significativamente significativamente
415048290204 68,9 52,9 243,9 g ' g i g i 77.3 10,9
superiore superiore superiore
significativamente significativamente significativamente
415048290205 54,2 64,3 224,8 g ' g i g i 54,3 0,1
superiore superiore superiore
L B} non non
415048290206 54,3 69,2 208,6 non significativamente | o uh otivamente | significativamente 56,7 4,3
differente _ _
differente differente
significativamente significativamente significativamente
NAICEFY0OT 58,8 76,1 216,82 e € g 60,9 3,0




CLASSI 2

PARTI DELLA PROVA DI ITALIANO E

NEL SUO COMPLESSO

Restituzione dati 2021 per ['Istituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 2A - Parti della prova Italiano

Istituzione scolastica nel suo complesso

Comprensione del testo Esercizi linguistici Prova complessiva

Classi/Istituto Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia
415048290201 66,9 57,7 65,9
415048290202 35,1 66,6 38,4
415048290203 63,5 62,3 63,4
415048290204 70,2 52,8 58,3 66,4 68,9 54,2
415048290205 63,3 72,2 64,3
415048290206 50,6 85,0 543

NAIC8FY007 58,0 65,8 58,8




CLASSI 2
PARTI DELLA PROVA — SOLO NATIVI
ITALIANO

—

- gy

Restituzione dati 2021 per I'lstituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione
Tavola 2C - Parti della prova - solo nativi (9) Italiano

Istituzione scolastica nel suo complesso

Comprensione del testo Esercizi linguistici Prova complessiva

Classi/Istituto Punteggio medio | Punteggio Italia | Punteggio medio | Punteggio Italia | Punteggio medio Punteggio Italia
415048290201 69,6 62,5 68,8
415048290202 31,0 58,0 33,8
415048290203 61,6 59,8 614
415048290204 134 60,8 121
415048290205 66,9 749 67,1
415048290206 50,6 85,0 54,3
NAIC8FY007 58,8 65,9 59,6




CLASSI 2
PARTI DELLA PROVA — SOLO REGOLARI
ITALIANO

Restituzione dati 2021 per ['Istituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 2E - Parti della prova - solo regolari (10) Italiano

Istituzione scolastica nel suo complesso

Comprensione del testo

Esercizi linguistici

Prova complessiva

Classi/Istituto

Punteggio medio Punteggio Italia

Punteggio medio Punteggio Italia

Punteggio medio Punteggio Italia

415048290201

10,5

415048290202

35,1

415048290203

63,5

415048290204

70,2

415048290205

66,1

415048290206

50,6

NAIC8FY007

38,8

62,5

66,6

62,3

58 3

749

85,0

67,0

69,7

384

63,4

68,9

67,0

543

39,6
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CLASSI 2

DISTRIBUZIONE DEGLI STUDENTI PER CATEGORIA
ITALIANO

Restituzione dati 2021 per |'Istituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 4A - Italiano - Distribuzione degli studenti per categorie di punteggio (12a)

Istituzione scolastica nel suo complesso

Numero studenti Numero studenti Numero studenti Numero studenti Numero studenti

Classi . . . . :
categoria 1 categoria 2 categoria 3 categoria 4 categoria 5

415048290201 0 1 1

415048290202

415048290203

2
2
1
0

2 2
1 1
415048290204 2 0
415048290205 2 0

415048290206 2 2 1 3 1

Istituto/Dettaglio Percentuale studenti Percentuale studenti Percentuale studenti Percentuale studenti Percentuale studenti
territoriale categoria 1 categoria 2 categoria 3 categoria 4 categoria 5

NAIC8FY007 24,3% 12,9% 10,0% 10,0% 42,9%

Campania 26,5% 16,6% 16,8% 8,5% 31,6%

Sud 25,0% 16,8% 17,1% 9,0% 32,1%

Italia 25,8% 15,8% 18,1% 8,9% 31,4%

' TRE ) % )




ANDAMENTO NEGLI ULTIMI ANNI SCOLASTIC

CLASSI 2

ITALIANO

Restituzione dati 2021 per l'lstituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 7A -

Italiano - Andamento negli ultimi anni scolastici

Istituzione scolastica nel suo complesso

Anno
scolastic
o

Classi/lstituto

Media del
punteggio
percentuale
al netto del

cheating
(1a)

Esiti degli
studenti
al netto del
cheating
nella stessa
scala del
rapporto
nazionale
(1d)

Punteggio Campania (5)

Punteggio Sud (5)

Punteggio Italia (5)

Punteggio
percentual
e
osservato

(6)

Cheating
in
percentual
e (7)

2013-14

NAICBFYOO7

65,6

202,5

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

72,2

2014-15

NAICBFYOO7

66,2

214,4

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

71,1

2015-16

MNAICBFYOO7

54,5

197,9

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

64,4

2016-17

MNAICBFYOO7

67,7

241,9

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

72,5

2017-18

NAICBFYOO7

47,7

191,3

non significativamente

differente

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

48,6

Dal 2018-19

il punteggio espresso su scala 200 per ogni materia &

direttamente confrontabile

con quello delle rilevazioni successive

2018-19

MNAICBFYOO7

44,2

184,4

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

45,0

2020-21

MAICBFYOO7

58,8

216,8

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

60,9

-

9

:) \
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Grafico 1a: NAICEFYDOT - Scuola Primaria - Classi seconde - Prowa di ltaliano: Risultato complessivo - Istituzione scolastica nel suo complesso
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CLASSI 2 "
MPLESSIVO DELLISTITUTO RISPETT

ITALIANO
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Grafico 3a -NAICEFYIT - Scucla Primaria - Classi seconde - Istituzione scolastica nel suo complesso - Prova di Kaliano rispetto alla origine
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Grafico 3b :NAICEFY007 - Scuola Primaria - Classi seconde - Istituzione scolastica nel suwo complesso - Prova di Italiano rispetto alla regolarita del percorso di studi
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ANALISI DATI INVALSI

RILEVAZIONE APPRENDIMENTI
CLASSI 2 - matematica




CLASSI 2
PUNTEGGI GENERALI
MATEMATICA

Tavola 1B Matematica
Istituto nel suo complesso

: . . Esiti degli studenti . : :
Media del punteggio Percentuale di al netto del cheating Punteggio  Punteggio  Punteggio

Classi/Istituto percentuale partecipazione alla Campania Sud Italia
al netto del cheating!®  prova di Matematica™® 417  (481)°  (466)°

Punteggio percentuale Cheating in

nella stessa scala del osservato percentuale 7

rapporto nazionale id

415048290201 611 706 2200 ¢ ¢ 4 611 0.0

415048290202 337 61 1 173 4 34.0 10

415048290203 58,3 813 2220 627 6,9

415048290204 95,6 714 2098

1 1

556

i

0,0

1 1 H

412048290206 60,7 69,2 2208

1 1

61,3

H

NAICSFY007 514 69,6 204 5 524

\
t
t
415048290205 35,8 64,3 1746 ' 39,8
t
«
O




CLASSI 2
PUNTEGGI GENERALI
MATEMATICA

Restituzione dati 2021 per l'Istituzione scolastica NAIC8FY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 1B - Punteggi Matematica

Istituto nel suo complesso

Classi/lIstituto

Media del
punteggio
percentuale
al netto del

cheating (1a)

Percentuale di
partecipazion
e alla
prova di
Matematica
(1b)

Esiti degli
studenti
al netto del
cheating
nella stessa
scala del
rapporto
nazionale (1d)

Punteggio Campania

47,7 (5)

Punteggio Sud
48,1 (5)

Punteggio ltalia
46,6 (5)

Punteggio
percentual
e
osservato

(6)

Cheating
in
percentual
e (7)

415048290201

61,1

70,6

220,0

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

61,1

415048290202

33,7

61,1

173,4

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

34,0

415048290203

58,3

81,3

222,0

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

62,7

415048290204

55,6

71,4

209,8

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

55,6

415048290205

35,8

64,3

174,6

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

significativamente
inferiore

35,8

415048290206

60,7

69,2

220,8

significativamente
superiore

significativamente
superiore

significativamente
superiore

61,3

NAICSFYOO7

51,4

69,6

204,5

significativamente

non

differente

significativamente
superiore

significativamente
superiore

52,4

O




CLASSI 2
PARTI DELLA PROVA DI MATEMATICA
NEL SUO COMPLESSO: AMBITI

43

Restituzione dati 2021 per I'lstituzione scolastica NAIC8FY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione
Tavola 3A - Ambiti Matematica
|stituzione scolastica nel suo complesso

Numeri Dati e previsioni Spazio e figure Prova complessiva

Punteggio _— Punteggio C o Punteggio o Punteggio
) Punteggio Italia ) Punteggio Italia i Punteggio Italia :
medio 8 medio 8 medio 8 medio

415048290201 64,7 59,7 56,3 61,1
415048290202 312 315 39,4 33,7
415048290203 595 69,2 183 583
415048290204 59,2 56,7 188 55,6
415048290205 26,5 18)) 417 35,8
415048290206 55,9 679 633 60,7

NAICBFY007 50,4 55,8 49,5 51,4

9

Classi/Istituto Punteggio Italia




CLASSI 2
PARTI DELLA PROVA DI MATEMATICA
NEL SUO COMPLESSO: DIMENSIONI

‘. B N
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Restituzione dati 2021 per |'Istituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 3B - Dimensioni Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso

Conoscere Risolvere problemi Argomentare Prova complessiva
Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio
medio medio medio medio
415048290201 57,7 64,8 63,3 61,1
415048290202 40,2 24.0 342 33,7
415048290203 474 66,0 73,0 58,3
415048290204 55,4 55,6 56,0 55,6
415048290205 53,9 19,8 178 35,8
415048290206 69,4 52,6 52,8 60,7
NAIC8FY007 53,3 48,6 51,3 51,4

Classi/Istituto Punteggio Italia Punteggio Italia Punteggio Italia Punteggio Italia

9
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CLASSI 2
QRTI DELLA PROVA DI MATEMATICA — SOLO NA
AMBITI ;
i y
Restituzione dati 2021 per I'lstituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione
Tavola 3C - Ambiti - solo nativi (9) Matematica
Istituzione scolastica nel suo complesso
Numeri Dati e previsioni Spazio e figure Prova complessiva
Punteggi Punteggi Punteggi Punteggi
Classi/Istituto un:;giglo Punteggio Italia ur:et'ajgiglo Punteggio Italia un:;?gm Punteggio Italia un:;giglo Punteggio Italia
415048290201 10,6 63,6 60,2 06,0
415048290202 29,0 26,4 334 29,7
415048290203 59,2 66,3 47,6 57,4
415048290204 05,4 454 64,6 52,2 56,3 47,5 62,5 475
415048290205 289 20,0 42,2 37,5
415048290206 55,9 679 63,3 60,7
NAICSFY007 522 56,5 505 526
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CLASSI 2
QRTl DELLA PROVA DI MATEMATICA — SOLO NA
DIMENSIONI L
Restituzione dati 2021 per |'lstituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione
Tavola 3D - Dimensioni - solo nativi (9) Matematica
Istituzione scolastica nel suo complesso
Conoscere Risolvere problemi Argomentare Prova complessiva
Punteggi Punteggi Punteggi Punteggi

Classi/lstituto umn;?gm Punteggio Italia umn;?gm Punteggio Italia ulz:jgigm Punteggio Italia umn:ﬁgm Punteggio Italia
415048290201 61,5 10,7 69,1 06,0
415048290202 35,8 20,9 29,7 29,7
415048290203 46,9 64,9 11,1 57,4
415048290204 62,5 56,1 61,1 40,4 65,0 38,0 62,5 47,5
415048290205 56,7 19,4 20,0 375
415048290206 69,4 52,6 52,8 60,7

NAICSFY007 549 49,4 525 526




CLASSI 2 -
PARTI DELLA PROVA DI MATEMATICA )
- NEL SUO COMPLESSO: AMBITI - SOLO REGOLARI

.
3y

Restituzione dati 2021 per ['lstituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 3E - Ambiti - solo regolari (10) Matematica

|stituzione scolastica nel suo complesso

Numeri Dati e previsioni Spazio e figure Prova complessiva
Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio Punteggio
medio ltalia medio ltalia ltalia

415048290201| 64,7 59,7 56,3 61,1
415048290202 | 32,0 33,0 133 35,6
415048290203| 595 69,2 183 58,3
415048290204 59 56,7 18,8 55,6
415048290205 29,8 54, 46,9 40,3
415048290206| 559 67.9 63,3 60,7

NAICBFY007 | 517 57,4 51,1 52,8

Punteggio
Italia

Classi/lstituto

Punteggio medio Punteggio medio
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CLASSI 2 =
= PARTI DELLA PROVA DI MATEMATICA o)
~ NEL SUO COMPLESSO: DIMENSIONI - SOLO REGOLAR
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Restituzione dati 2021 per ['lstituzione scolastica NAIC8FY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione

Tavola 3F - Dimensioni - solo regolari (10) Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso

Conoscere Risolvere problemi Argomentare Prova complessiva
Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio Punteggio
medio ltalia medio [talia [talia
415048290201| 57,7 64,8 63,3 61,1
415048290202 | 434 24,2 35,7 35,6
415048290203 | 474 66,0 73,0 58,3
415048290204 | 554 55,6 56,0 55,6
415048290205 60,6 22,2 20,0 40,3
415048290206| 69,4 52,6 52,8 60,7
NAIC8FY007 | 549 49,8 52,6 52,8

Punteggio

Classi/lstituto .
Italia

Punteggio medio Punteggio medio
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CLASSI 2
DISTRIBUZIONE DEGLI STUDENTI
MATEMATICA aa

PER CATEGORIA

— 1
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Restituzione dati 2021 per |'Istituzione scolastica NAIC8FY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruolo: Referente per la valutazione
Tavola 4B - Matematica - Distribuzione degli studenti per categorie di punteggio (12a)

Istituzione scolastica nel suo complesso

Classi

Numero studenti
categoria 1

Numero studenti
categoria 2

Numero studenti
categoria 3

Numero studenti
categoria 4

Numero studenti
categoria 5

415048290201

2

0

0

10

415048290202

415048290203

415048290204

415048290205

415048290206

1

0

1

0

7

Istituto/Dettaglio
territoriale

Percentuale studenti
categoria 1

Percentuale studenti
categoria 2

Percentuale studenti
categoria 3

Percentuale studenti
categoria 4

Percentuale studenti
categoria 5

NAIC8FY007

28,1%

0,0%

10,9%

9,4%

21,6%

Campania

33,4%

10,8%

12,2%

11,8%

31,8%

Sud

31,8%

11,9%

12,4%

11,3%

32,6%

ltalia

32,6%

13,9%

13,2%

11,3%

29,1%

-
-

9

o8




CLASSI 2
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-
A ANDAMENTO NEGLI ULTIMI ANNI SCOLASTIC
i
[ —
MATEMATICA
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Restituzione dati 2021 per I'Istituzione scolastica NAICBFY007. Scuola Primaria - Classi seconde. Ruoclo: Referente per la valutazione
Tavola 7B - Matematica - Andamento negli ultimi anni scolastici
Istituzione scolastica nel suo complesso
Esiti degli
Media del S5l Punteggio .
. al netto del Cheating
Anno . . punteggio . percentual -
) Classi/Istitut cheating . . . . . in
scolastic percentuale Punteggio Campania (5) Punteggio Sud (5) Punteggio Italia (5) e
o nella stessa percentual
o) al netto del osservato
cheating (1a) scala del (6) e (7)
CIEEILITE rapporto
nazionale (1d)
non significativamente significativamente significativamente
2013-14 NAICEFYOO7 52,7 179,8 . . . . . 67,8 18,9
differente inferiore inferiore
2014-15 NAICSEYOO7 62,1 211,3 significati\famente significatiu:amente signiﬁcati\famente 65,7 5,0
superiore superiore superiore
5015-16 NAICSEY007 49.9 173,7 signif_icati'_uamente non sigr?.ificativamente significatit.famente 67.5 22,0
inferiore differente inferiore
2016-17 | NAICS8FY0O7 68,5 226,7 5|gn|f|cat|\:'amente 5|gn|f|catn.-:amente 5|gn|ﬁcat|\-_ramente 73,2 6.3
superiore superiore superiore
2017-18 | NAICSEY0O7 |4'3';0 1843 signif_icati'_uamente signiificativ_u'amente signif_icati?famente 41,3 1,9
inferiore inferiore inferiore
Dal 2018-19 il punteggio espresso su scala 200 per ogni materia & direttamente confrontabile con quello delle rilevazioni successive
5018-19 NAICSEYOO7 473 182.6 mgnlf_lcatl:uamente mgnliflcatlv_u'amente S|gn|f_icat|?famente 483 1,7
inferiore inferiore inferiore
2020-21 NAICSEY0O7 51,4 204,5 non sigr_lificativamente significati\ramente significati\famente 52.4 1,7
differente superiore superiore
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I CLASS| 2
ULTATO COMPLESSIVO DELLISTITUT
MATEMATICA

- 4
Grafico 1b: NAICBFYODT - Scuola Primaria - Classi seconde - Prova di Matematica: Risultato complessivo - Istituzione scolastica nel suo complesso
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Grafico 3e :MAICSFY007 - Scuola Primaria - Classi seconde - Istituzione scolastica nel suo complesso - Prova di Matematica rispatto alla regolarita del percorso di studi
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Grafico 3f :NAICEFY 00T - Scuola Primaria - Classi seconde - Istituzione scolastica nel suo complesso - Prova di Matematica rispetto al genere
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